Протокол №7

заседания научной комиссии факультета социологии СПбГУ 31 марта 2015 г.

Повестка:

1. О результатах конкурсного отбора заявок по Мероприятию 5;

2. Рассмотрение научных отчетов за 2014 год и планов работы научных сотрудников

кафедры социологии молодежи и молодежной политики;

3. Разное.

Присутствовали:

Председатель научной комиссии: к.филос.н., доцент Асочаков Ю.В.

Члены комиссии: к.с.н., доцент Хохлова А.М.; д.с.н., профессор Первова И.Л.; к.с.н.,

доцент Дудина В.И.; д.филос.н., профессор Василькова В.В.; д.с.н. профессор Иванов Д.В.

Секретарь: Нестерова Н.В., ведущий специалист Отдела организации научных

исследований.

СЛУШАЛИ:

1. О результатах конкурсного отбора заявок по Мероприятию 5.

ВЫСТУПИЛИ:

Асочаков Ю.В.: Из 6 поданных научно-педагогическими сотрудниками заявок

поддержано 3. Все поддержанные заявки имели софинансирование. При формировании

заявок на вторую очередь Мероприятия 5 необходимо это учесть.

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять к сведению. Обратить внимание сотрудников на необходимость более

тщательной подготовки документов и усиление аргументации о необходимости поездки.

СЛУШАЛИ:

2. Рассмотрение научных отчетов за 2014 год и планов работы научных сотрудников

кафедры социологии молодежи и молодежной политики.

ВЫСТУПИЛИ:

Асочаков Ю.В.: По инициативе научной комиссии были собраны отчеты научных

сотрудников кафедры социологии молодежи и молодежной политики. Отчеты

представлены. Прошу высказать свое мнение о представленных материалах.

Дудина В.И.: на основании представленных отчетов создается впечатление, что люди

работают. Остается вопрос об уровне издаваемых статей и журналов, в которых эти статьи

печатаются.

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять к сведению. Дать рекомендации для дальнейшей работы:

 Обратить внимание на необходимость публикации в изданиях индексируемых в

Web of science и Scopus и учета показателей базы РИНЦ;

 Обратить внимание на необходимость регистрации своих проектов и НИР в

системе ИАС НИД СПбГУ;

В следующем году затребовать более подробный и тщательный отчет.

Председатель научной комиссии     Асочаков Ю.В.

Секретарь научной комиссии     Нестерова Н.В.